



PROPOSTA COMERCIAL

LOTE ÚNICO							
Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	ICMS	PREÇO R\$	
						UNIT.	TOTAL
1	Asfalto Diluído de Petróleo - CM-30	Ton	460,00	Petrobrás	18%	R\$ 7.500,00	R\$ 3.450.000,00
Valor Unitário do Item 1: (Sete Mil e Quinhentos Reais)							
Valor Total do Item 1: (Três Milhões, Quatrocentos e Cinquenta Mil Reais)							
Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	ICMS	PREÇO R\$	
						UNIT.	TOTAL
2	Emulsão Asfáltica Catiônica de Ruptura Rápida - RR-2C	Ton	680,00	Própria	18%	R\$ 4.600,00	R\$ 3.128.000,00
Valor Unitário do Item 2: (Quatro Mil e Seiscentos Reais)							
Valor Total do Item 2: (Três Milhões, Cento e Vinte e Oito Mil Reais)							
Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	ICMS	PREÇO R\$	
						UNIT.	TOTAL
3	Cimento Asfáltico de Petróleo - CAP-50/70	Ton	473,00	Petrobrás	18%	R\$ 6.400,00	R\$ 3.027.200,00
Valor Unitário do Item 3: (Seis Mil e Quatrocentos Reais)							
Valor Total do Item 3: (Três Milhões, Vinte e Sete Mil, Duzentos Reais)							
Valor Global do Lote: Nove Milhões, Seiscentos e Cinco Mil, Duzentos Reais							R\$ 9.605.200,00

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, contados da data da apresentação da proposta.

Declaramos para os devidos fins legais, que nos preços acima propostos estão inclusos todos os impostos, taxas e encargos devidos, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na execução do serviço, objeto desta licitação.

Os produtos ora ofertados, atendem as especificações das normas ANP, DNIT, ABNT e IBP.

Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Fornecimento: Em até 10 (dez) dias úteis, após recebimento da Ordem de Fornecimento e Nota de Empenho, emitidas pelo setor responsável, conforme item 5.2 do Termo de Referência do Edital.

Pagamento: Em até 30 dias, subsequentes a entrega, com apresentação da nota fiscal com devido atesto do gestor do contrato, conforme item 13.2 do Edital.

Os preços ofertados são fixos e irrevogáveis, salvo determinação do Governo Federal, através de órgão competente ou, ainda, para que se mantenha o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, conforme art. 65, inc. II, alínea "d" da Lei Federal nº. 8.666/93.

Viçosa do Ceará-CE, 14 de Julho de 2023.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA



PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 08/2023-SEINFRAISRP
DATA DA REALIZAÇÃO: 14/07/2022 AS 08:25 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS
PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA

ANEXO II - CARTA PROPOSTA

CARTA PROPOSTA	
Número do Pregão: PREGAO ELETRÔNICO N.º PE 08/2023-SEINFRAISRP	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA	

LOTE 1					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1.0	ASFALTO DILUIDO CM - 30	T	460	R\$ 7.543,75	R\$ 3.470.125,00
2.0	EMULSÃO ASFÁLTICA RR - 2C	T	680	R\$ 4.601,82	R\$ 3.129.237,60
3.0	CIMENTO ASFÁLTICO CAP 50/70	T	473	R\$ 6.434,53	R\$ 3.043.532,69
VL TOTAL LOTE 1: NOVE MILHÕES E SEISCENTOS E QUARENTAE DOIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTAE CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS					R\$ 9.642.895,29

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias;

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Viçosa do Ceará, 14 de julho de 2023